1

2021 年 8月 31 日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦
 （コード番号：9025 東証第一部）

問 合 せ 先
執行役員
経営企画本部本部長

田辺 茂樹

 TEL 03-3575-5753

「鴻池運輸、装置メーカーのタジマが共同開発

『落鉱
らっこう

回収装置』の基本技術に関する特許を取得

日本製鉄株式会社 東日本製鉄所 鹿島地区内の作業場で実運用中」

当社は、装置の設計・製作で高い技術力を持つ株式会社タジマと共同で、ベルトコンベアの下など地

面からの高さが限定された空間や狭所に落下した鉱石（落鉱）を回収する装置を開発し、その基本技術

について特許を取得しました。

なお、当装置は、鴻池運輸が請け負う日本製鉄株式会社 東日本製鉄所 鹿島地区内の作業場において

実運用を開始しています。

つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以 上

■